

Amendement 744
Sandra Pereira, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 28 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype echte landbouwers die ***verbintenissen aangaan om*** op subsidiabele hectaren landbouwpraktijken ***toe te passen*** die gunstig zijn voor ***het klimaat*** en het milieu.

2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype echte landbouwers die op subsidiabele hectaren landbouwpraktijken ***toepassen*** die gunstig zijn voor ***de biodiversiteit*** en het milieu. ***Deze maatregelen zijn gericht op het behoud en de bevordering van de nodige praktische veranderingen die een positieve bijdrage leveren tot de bevordering van de biodiversiteit en de bestrijding van de klimaatverandering, waaronder het gebruik van agro-ecologische productiemethoden.***

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/745

Amendement 745

Sandra Pereira, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 43 – lid 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. Rekening houdend met de specifieke situatie in de afzonderlijke lidstaten en de mate waarin de producenten- en bedrijfsverenigingen zich hebben ontwikkeld, kunnen de verantwoordelijkheden die krachtens deze verordening aan producentenorganisaties zijn toegewezen, door de nationale autoriteiten van een lidstaat worden uitgevoerd indien de producenten in bijzonder beperkte mate georganiseerd zijn.

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/746

Amendement 746
Sandra Pereira, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Titel III – hoofdstuk III – afdeling 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Melk en zuivelproducten

Artikel 47 bis

Doelstellingen voor de sector melk en zuivelproducten

Ontwikkeling van beheersinstrumenten voor de markt voor melk en zuivelproducten:

1. Er wordt een heffing op het beheer van de productie en de markt ingevoerd om de markt in evenwicht te brengen, de prijzen te stabiliseren, de producenten in de lidstaten een redelijke levensstandaard te verzekeren, de productie strikt te reguleren en de prijzen te stabiliseren door de hoeveelheden koemelk of andere zuivelproducten die door de lidstaten worden afgezet, te beperken.

a) Er worden buitengewone steunmechanismen ingesteld om noodsituaties in de zuivelsector aan te pakken;

b) Er wordt een alternatief marktreguleringsmechanisme voor melk en zuivelproducten ingesteld teneinde tegemoet te komen aan de noodzaak het aanbod te reguleren, de producenten zekerheid en fatsoenlijke levensomstandigheden te bieden en elke

lidstaat het recht te waarborgen om te produceren.

Artikel 47 ter

Interventietypes in de sector

1. Er wordt een openbaar reguleringsmechanisme ingesteld dat het volgende omvat:

- a) de invoering van een systeem van billijke prijsgarantie voor de productie;*
- b) beheersinstrumenten ter bescherming van de nationale markten tegen de invoer van melk uit derde landen;*
- c) een doeltreffende regulering en monitoring van speculatieve activiteiten in voedseldistributieketens, waarbij beperkingen worden opgelegd aan het gebruik van huismerken en aan de hoeveelheden binnenlandse producten die in elke lidstaat mogen worden verkocht.*

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/747

Amendement 747

Sandra Pereira, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 68 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 68 bis

Maximale marges voor de tussenhandel

Om het mogelijk te maken dat de toegevoegde waarde eerlijk en correct over de voedselvoorzieningsketen wordt verdeeld, mogen de lidstaten wanneer er ernstige onevenwichtigheden worden geconstateerd, met het oog op de verbetering van de producentenprijzen, vormen van interventie in de voedselvoorzieningsketen toepassen, bijvoorbeeld door maximale marges voor de tussenhandel vast te leggen voor iedere tussenschakel in de keten.

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/748

Amendement 748
Sandra Pereira, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 70 bis

Openbare landbouwverzekering

- 1. Er wordt een uit de begroting van de Unie gefinancierde openbare landbouwverzekering in het leven geroepen om te zorgen voor een minimuminkomen voor landbouwers die worden getroffen door extreme weersomstandigheden of andere natuurrampen of door de mens veroorzaakte rampen, met inbegrip van bosbranden, ziekten en plagen. Deze verzekering biedt alle landbouwers in alle lidstaten een basisbeschermingsniveau.*
- 2. De openbare landbouwverzekering kan worden onderverdeeld in een bedrijfsverzekering, een inkomensverzekering, een veestapelverzekering en compensatiefondsen.*
- 3. Het bestaan van deze verzekering laat het bestaan van andere specifieke verzekeringsregelingen in bepaalde sectoren, zoals de in artikel 47 bedoelde oogstverzekering in de wijnsector, onverlet.*
- 4. De Commissie dient tijdig een voorstel voor een verordening [van het Europees Parlement en de Raad] betreffende een*

*openbare landbouwverzekering in zodat
deze een jaar na de vaststelling van deze
verordening in werking kan treden.*

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/749

Amendement 749

Sandra Pereira, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 70 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 70 ter

Nationale preferentie

- 1. Wanneer de balans voor de agrarische levensmiddelenindustrie aanhoudend een ernstig tekort blijft vertonen, kan een lidstaat het nationale preferentiebeginsel toepassen door invoering en implementatie van een stelsel van verplichte afzetquota voor de nationale productie, waarbij import kan dienen om de nationale productie aan te vullen.*
- 2. Het in lid 1 bedoelde beginsel is niet meer van toepassing na drie opeenvolgende of zes onderbroken jaren waarin er sprake is geweest van een aanhoudende groei van de agrarische voedingsmiddelenproductie en het tekort navenant is teruggelopen.*

Or. pt